
UCHWAŁA NR CXIX/1050/98

Rady Miasta Krakowa

z dnia 3 czerwca 1998 r.

w sprawie polityki inwestycji cmentarnych Miasta Krakowa
w latach 1999 - 2018.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58
poz. 261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106, poz. 679,
Nr 107, poz. 686, Nr 113 poz. 734 i Nr 123 poz. 775/ oraz art. 1 ust. 1 ustawy z dnia
31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych /Dz. U. z 1972 r. Nr 47
poz. 298, z 1989 r. Nr 29 poz. 154, z 1991 r. Nr 64 poz. 271, z 1997 r. Nr 126 poz. 805/
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Ustala się następujące kierunki inwestycji cmentarnych:

1/ budowa nowych cmentarzy,

2/ poszerzenie istniejących cmentarzy,

3/ dogęszczenia istniejących cmentarzy.

§ 2.
Uchwala się „Program inwestycji cmentarnych Miasta Krakowa na lata

1999-2018” - stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3.
Traci moc uchwała Nr XXXVI/344/95 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 grudnia

1995 r. w sprawie polityki inwestycji cmentarnych na lata 1995 - 2014 w Krakowie.

§ 4.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Krakowa.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Stanisław HANDZLIK



Załącznik do uchwały Nr CXIX/1050/98
Rady Miasta Krakowa z dnia 3 czerwca 1998 r.

Program inwestycji cmentarnych

Miasta Krakowa

na lata 1999 - 2018

W programie przyjęto 20-letni okres planowania inwestycji cmentarnych, jako
okres najbardziej optymalny, odnoszący się jednocześnie do 20-letniego okresu
trwałości i nienaruszalności grobów ziemnych.

Program inwestycji cmentarnych Miasta Krakowa na lata 1999-2018 obejmuje
realizację siedmiu zadań inwestycyjnych, z których dwa polegają na budowie nowych
cmentarzy (zgodnie z Planem Ogólnym Miasta Krakowa).
Pozostałe stanowią poszerzenie cmentarzy już istniejących oraz dogęszczenie.

Program obejmuje:

I. budowę:
1/ Cmentarza w Ruszczy - dla północno-wschodniej części miasta.
2/ Cmentarza przy ul. Wielickiej - dla południowo-wschodniej części miasta.

II. rozbudowę:
3/ Cmentarz Prądnik Czerwony - ul. Powstańców (teren po KDZ).
4/ Cmentarz przy ul. Bieżanowskiej - poszerzenie.
5/ Cmentarz Kobierzyn - Lubostroń - poszerzenie.
6/ Cmentarz Rakowicki - ul. Prandoty - poszerzenie.

III. dogęszczenie:
7/ Cmentarz Grębałów.

Budowa cmentarzy nowych (pkt 1 i pkt 2) wymaga przeprowadzenia procesów
wywłaszczeniowych, wykonania pełnego uzbrojenia terenów, wykonania kompletnego
zaplecza dla obsługi cmentarza w tym: kaplicy, domu przedpogrzebowego, chłodni.
Ponieważ n/n opracowanie obejmuje okres 20 - letni, dla noworozpoczynanych
cmentarzy przewiduje się jedynie częściową ich realizację. Koniecznym jest wykonanie
w pierwszym etapie pełnej infrastruktury. Budowę dalszych kwater grzebalnych, dróg
dojazdowych, alejek, ewentualnie części podziemnego uzbrojenia terenu można
wykonywać sukcesywnie, po roku 2018.
Stąd też część nakładów inwestycyjnych przewidziano po roku 2018.



-  2  -

Cmentarze przewidziane pod rozbudowę (poszerzenie) oraz dogęszczenie
posiadają w pobliżu odpowiednie zaplecze techniczne, bądź też z uwagi na wielkość
cmentarza, zaplecza takie nie są konieczne. Cmentarz przy ul. Bieżanowskiej oraz
Cmentarz Kobierzyn - Lubostroń przewidziane są do wykorzystania jako cmentarze
lokalne. Poszerzenie Cmentarza Rakowickiego przy ul. Prandoty obejmuje jedynie
miejsca pod budowę grobowców, które sprzedawane będą w drodze publicznej licytacji.
Z uwagi na fakt, że gospodarka miejscami na tych cmentarzach lokalnych podlega
odmiennym zasadom niż na cmentarzach pozostałych, cmentarze te zgrupowano razem
(Tab. Nr 7).

Plan Ogólny Miasta Krakowa przewiduje rezerwę terenu, która może być
przeznaczona pod budowę kolejnego cmentarza. Teren ten znajduje się w Tyńcu -
Podgórkach i obejmuję powierzchnię 25,5 ha.
Ta południowo - zachodnia część miasta posiada rezerwę miejsc grzebalnych na
Cmentarzu Kobierzyn - Maki Czerwone oraz w ramach rozbudowy Cmentarza
Kobierzyn - Lubostroń. Angażowanie, w chwili obecnej ograniczonych środków
inwestycyjnych, na budowę Cmentarza Tyniec - Podgórki, rezygnując z innych
lokalizacji - byłoby niecelowe.

Powyższy teren pozostaje więc rezerwą strategiczną, do ewentualnego
wykorzystania po 2018 roku.

Dopuszcza się wprowadzenie alternatywnej formy chowania zmarłych poprzez
spopielenie zwłok.

Koszt realizacji inwestycji przyjęto w poziomie cen roku 1998. Średnie
zapotrzebowanie środków na realizację „Programu” w latach 1999 - 2018 wynosi
2 024,7 tys. zł. i obejmuje, poza robotami podstawowymi, koszt robót i nakładów
towarzyszących: wykup terenu, usuwanie istniejącej infrastruktury, uzbrojenie
podziemne, drogi dojazdowe, obiekty infrastruktury cmentarnej (kaplica, chłodnie,
pomieszczenia biurowe, socjalne, usługi).


